Bekanntmachung Nr. 84 des Amtes Breitenburg für die Gemeinde Lägerdorf

Gemeinde Lägerdorf

Partnergemeinde der Stadt Sepopol (Polen)



Bürgermeister

Jürgen Tiedemann Liliencronstraße 7 25566 Lägerdorf ☎04828/90 18 30

Verwaltung: Amt Breitenburg

Osterholz 5, 25524 Breitenburg

Tel.: 04828 – 99 00 Fax: 04828 – 99 0 99 info@amt-breitenburg.de www.amt-breitenburg.de

26.11.2021

EinladungSitzung der Gemeindevertretung Lägerdorf

Sitzungstermin: Dienstag, 07.12.2021, 17:30 Uhr

Raum, Ort: Mehrzweckhalle der Liliencronschule, Liliencronstraße 18, 25566 Lägerdorf

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 2 Einwohnerfragestunde Teil 1
- 3 Aussprache zum Protokoll der Sitzung vom 28.09.2021
- 4 Einführung und Verpflichtung einer neuen Gemeindevertreterin
- 5 Nachwahl eines stellv. Amtsausschussmitgliedes
- 6 Nachwahl von Ausschussmitgliedern sowie stellv.

Ausschussmitgliedern

- a) Finanzausschuss
- b) Ausschuss für Kultur, Sport und Soziales
- c) Ausschuss für Wirtschaft, Verkehr und Bauwesen
- d) Ausschuss für Umweltfragen und Kleingartenwesen
- e) Rechnungsprüfungsausschuss
- f) Kindergartenbeirat
- 3. Landschaftsplanfortschreibung der Gemeinde Lägerdorf für den "Industriepark Steinburg", belegen nördlich und südlich der Kreisstraße 68 (Südspange), östlich der Autobahn 23 sowie westlich der Kreidegrube "Schinkel", vormals "Industriegebiet"

hier: a) Aufhebung Fortschreibungsbeschluss vom 09.04.2013

- b) Aufhebung Entwurfsbilligung vom 22.12.2014
- c) Fortschreibungsbeschluss

8	3. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Lägerdorf für den "Industriepark Steinburg", belegen nördlich und südlich der Kreisstraße 68 (Südspange), östlich der Autobahn 23 sowie westlich der Kreidegrube "Schinkel", vormals "Industriegebiet" hier: a) Aufhebung Aufstellungsbeschluss vom 16.10.2012 b) Aufhebung erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss vom 22.12.2014 c) Aufstellungsbeschluss
9	Bebauungsplan Nr. 9 der Gemeinde Lägerdorf für den "Industriepark Steinburg", belegen nördlich der Kreisstraße 68 (Südspange), südlich der Straße "Hochholz" und der "Dägelinger Straße", östlich der Autobahn 23 sowie westlich der Kreidegrube "Schinkel" hier: a) Aufhebung Aufstellungsbeschluss und Vorentwurfsbeschluss vom 09.04.2013 b) Aufhebung Entwurfs- und Auslegungsbeschluss vom 22.12.2014 c) Aufstellungsbeschluss
10	4. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Lägerdorf für den "Solarpark Lägerdorf", belegen nördlich der Kreisstraße 68 (Südspange), östlich der Autobahn 23 sowie westlich der Kreidegrube "Schinkel" hier: Aufstellungsbeschluss
11	Bebauungsplan Nr. 11 der Gemeinde Lägerdorf für den Solarpark Lägerdorf", belegen nördlich der Kreisstraße 68 (Südspange), östlich der Autobahn 23 sowie westlich der Kreidegrube "Schinkel" hier: Aufstellungsbeschluss
12	Vorstellung und Präsentation einer möglichen Überplanung des Kampgeländes
13	Fäkalschlammentsorgung; hier: Rückübertragung der Aufgabe auf die Gemeinde und Übertragung an den Wasserverband Unteres Störgebiet
14	Sirenenförderprogramm des Bundes; hier: Neuerrichtung von Sirenen
15	Beantragung von Fördermitteln bei der AktivRegion Steinburg für den Abriss des ehemaligen Grundschulgebäudes für den Bau eines Dorfgemeinschaftshauses
16	Beratung über den Erlass der Haushaltssatzung der Gemeinde Lägerdorf für das Haushaltsjahr 2022
17	Landtagswahl am 08.05.2022; hier: Vorschläge für die Besetzung des Wahlvorstandes
18	Mitteilungen und Anfragen
19	Einwohnerfragestunde -Teil 2
20	Ehrungen

Mit freundlichem Gruß gez. Jürgen Tiedemann - Bürgermeister -

Achtung: Die Sitzung findet unter Beachtung der 3G-Regelung statt.

Die o.g. Bekanntmachung steht ab dem 26.11.2021 auf der Homepage des Amtes Breitenburg unter www.amt-breitenburg.de zur Verfügung.